SEBALDUS HEYDEN LECTORI.

B0_4 v.1 Crimina qui melius fieri docet arte, Magister
 2 improbus, haud quicquam laudis habere potest.
 3 Quo fit, Naso, tuos ut nunc vitemus amores,
 4 quod nos insanos cum ratione facis.
 5 Dum ratione regi nequeat quaecumque modo res
 6 consilioque vacat. Desipit omnis amans.
 7 Ars non est scelerum, virtuti regula servit.
 8 Ut quae sola suis constet ubique modis.
 9 Hinc melius noster Vincentius utitur artis
 10 nomine, qui sanos cum ratione facit.
 11 Non docet ut nimium potetur, quin magis urget
 12 ut sit et in potu cum ratione modus.
 13 Ebria detestans convivia, Sobria laudat.
 14 Cui parens, numquam plus satis ille bibet.

VINCENTII OPSOPOEI, LIBER PRIMUS, DE ARTE BIBENDI.

B_1 v.1 Si quis in hac artem non noverit urbe bibendi
 2 me legat, et lecta doctior arte bibat.
 3 Arte laboriferi tolluntur in astra Colossi :
 4 arte per undisonas navita currit aquas.
 5 Gnosius audaci quoque Daedalus arte volavit :
 6 nullus erit qui non vincitur arte labor.
 7 Dulcia symposiis ne vina bibamus inepti,
 8 et Bromius nobis arte colendus erit.
 9 Qui nisi praecipua, sicut decet, arte colatur,
 10 iratum cultor sentiet esse deum.
 11 Sicut enim est placidus, sic intractabilis idem
 12 cum spreto indigne numine cultus erit.
 13 Si bibis indocte, sunt noxia vina bibenti :
 14 sunt bona, si docte dulcia vina bibis.
 15 Quam sectere igitur certa est opus arte bibenti :
 16 qui cupis hanc nostro disce magisterio.
 17 Usus opus monet hoc : vati parete perito,
 18 non fluit hic vana falsus ab arte labor.
 19 Hanc multo bibulae partam sudore palestrae
 20 artem non fictam trado juventa tibi.
 21 Bacche pater vatum, dulcissime Bacche deorum
 22 tu mea nectareo corda liquore move.
 23 Non ego compostis hedera lauroque coronis
 24 cingere divinum quaero poeta caput.
 25 Talia grandiloqui sumant sibi praemia vates,
 26 qui fera sublimi carmine bella sonant.
 27 Pampineis potius cingas mea tempora sertis :
 28 nam Bacchi vatem bacchica serta decent.
 29 Fac felix plenis spumet vindemia labris :
 30 impleat ut magnum quaelibet uva cadum.
 31 Proveniant largo genialia gaudia fructu,
 32 horreat ut messes vinitor ipse suas.
 33 Non mage Pieriis crescent mea pectora flammis,
 34 quam mihi scribenti si nova musta dabis.
 35 Non ego Castalias nunc postulo fervidus undas,
 36 non sitio Aonias ambitiosus aquas.
 37 Arida vitifluo mea prolue guttura rore,
 38 si tua vis tolli carmine sacra pater.
 39 Haud mihi mens ardet lurconum scribere turbae,
 40 nocte dieque tuas quae male perdit opes.
 41 Symposium licitum, concessaque vina canemus,
 42 non erit in nostro carmine lurco bibax,
 43 non turpis comedo, non ebrietate frequenti
 44 infames, penitus gens odiosa tibi.
 45 Qui neque sunt factis, neque fronte, vel ore pudici,
 46 omnem qui superant sorbitione modum,
 47 queis nihil est pensi, queis spernitur omnis honestas,
 48 hos ego submoveo prorsus ab arte mea.
 49 Quos bene non homines, sed foedos judico porcos,
 50 et si quid porcis foedius esse potest.
 51 His mea plectra sonant ratio quos tangit honesti,
 52 et quos dicit honos, et bona fama movet,